
 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 
od 11. srpnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

1 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 06/2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kapela, 11. srpnja 2019.   

 

 

 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 
od 11. srpnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

2 

 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S A D R Ž A J: 

 

Redni broj 
početne 
stranice 

 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Kapela  
na 21. sjednici održanoj dana 10.07.2019. godine  

donijelo je i objavljuje: 
 
 
 
 
 

*  Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Kapela ……….………………………………………………. 
 
*  Odluka o davanju suglasnosti za potpisivanje sporazuma o financiranju izgradnje lokalne 

županijske ceste na području naselja Gornje Sredice…………………………………………………… 
 
*  Odluka o davanju jamstva DVD Babotok …………..…………………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akti Općinskog načelnika Općine Kapela:  
 
 
 
*  Zaključak – prijedlog III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kapela za javnu 

raspravu……………………………………………………………………………………………………….  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

3 
 
 

4 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 
od 11. srpnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

3 

 

                                  
     R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA  KAPELA 
                  OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA:    061-01/19-02/1 
URBROJ: 2103/02-02-19-1 
Kapela, 10. srpnja 2019.                    
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kapela ("Službeni glasnik Općine Kapela" broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Kapela na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 10. srpnja 2019. godine, donosi   
 
 

O D L U K U 
O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE KAPELA 

 
 

Članak 1. 
Javna Priznanja Općine Kapela, dodjeljuju se povodom proslave Dana Općine Kapela istaknutim pojedincima, društvenim 
organizacijama i udrugama, za doprinos u promicanju društvenih, gospodarskih i ljudskih vrijednosti, te na unapređenju kulturnih, 
sportskih i drugih aktivnosti na području Općine Kapela, a uručuju se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća, dana 19. srpnja 
2019. godine. 
 

Članak 2. 
„Priznanje“ Općine Kapela, dodjeljuje se : 
1. Za razvoj, napredovanje, i postignuća u poljoprivredi, javno priznanje dodjeljuje se:  
  -  BOŽAC DUBRAVKU iz Donjih Mosti,  
  -  GRKOVIĆ MLADENU iz Šiptara,  
  -  EDIŠAR DARKU iz Gornjih Zdelica,  
  -  ŠIGIR DRAGANU iz Visova,  
2. Za promicanje duhovnih i vjerskih vrijednosti, javno priznanje se dodjeljuje: 
  -  velečasnom MUNĐAR IVANU,  
3. Za aktivnu i dugogodišnju ulogu i doprinos u sportu, javno priznanje dodjeljuje se: 
  -  HRVATSKOM NOGOMETNOM KLUBU „HAJDUK“ iz Lipovog Brda,   
4. Za postignuća u razvoju vatrogastva, javno priznanje dodjeljuje se:  
  -  ALTUS BOŽIDARU iz Jabučete, 
5. Za razvoj i doprinos u gospodarstvu na području Općine Kapela, javno priznanje se dodjeljuje:  
   -  T.P.O. FELETAR, Botinac 60.    
6. Za prijatelja Općine Kapela, javno priznanje dodjeljuje se:  
  -  generalnom direktoru Hrvatskih voda - ĐUROKOVIĆ ZORANU. 
 

Članak 3. 
Dodjela Priznanja iz članka 2. Ove Odluke izvršit će se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 19. srpnja 2019. godine, koja će se 
održati u Vatrogasnom domu u Babotoku.   
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Kapela”.  

 
                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                             Viktor Vidojević, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 
od 11. srpnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

4 

 

                                  
     R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA  KAPELA 
                  OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA:    340-01/19-02/1 
URBROJ: 2103/02-02-19-1 
Kapela, 10. srpnja 2019.    
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Kapela ("Službeni glasnik Općine Kapela" broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Kapela na 
svojoj 21. sjednici održanoj dana 10. srpnja 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za potpisivanje sporazuma o financiranju izgradnje 

lokalne županijske ceste na području naselja Gornje Sredice 
 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Kapela izdaje suglasnost za potpisivanje Sporazuma o poslovnoj suradnji između Županijske uprave za 
ceste Bjelovarsko-bilogorske županije i Općine Kapela u omjeru 50% : 50% vezano za financiranje izgradnje lokalne županijske 
ceste na području naselja Gornje Sredice.  
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik za potpisivanje Sporazuma iz članka 1. ove Odluke.  
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“. 
 
                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                             Viktor Vidojević, v.r. 
 
 

                                  
     R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA  KAPELA 
                  OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA:    361-01/19-02/1 
URBROJ: 2103/02-02-19-1 
Kapela, 10. srpnja 2019.    
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/06, 150/11, 144/12,  19/13 i 137/15) i članka 32. Statuta Općine Kapela ("Službeni glasnik Općine 
Kapela" broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Kapela na svojoj 21. sjednici održanoj dana 10. srpnja 2019. godine, donosi slijedeću 
 

O D L U K U 
o davanju jamstva DVD BABOTOK 

 
Članak 1. 

Konstatira se da je Dobrovoljno vatrogasno društvo BABOTOK iz Babotoka, Babotok 0, OIB: 55945026046 apliciralo za potporu 
pri Agenciji za plaćanja u poljoprivredi i ruralnom razvoju (dalje: Agencija) za dobivanje novčanih sredstava – financijske potpore 
za projekt REKONSTRUKCIJA VATROGASNOG DOMA DVD BABOTOK, a vrijednost kojeg projekta je određena i odobrena u 
iznosu od 5.687.273,57 kuna.  
Sukladno odredbi članka 6. ugovora zaključenog između Agencije i DVD Babotok kao Korisnika, Klasa: 440-12/18-07-04-
01/0143, Urbroj: 343-2110/01-19-003 od 25. travnja 2019. godine, DVD Babotok ima pravo od Agencije zatražiti isplatu predujma 
koji može iznositi 50% odobrenih sredstava, a za što je  DVD-u Babotok potrebna tzv. bankarska garancija, dok je preostalih 50% 
odobrenih sredstava moguće financirati putem kreditnog aranžmana kod poslovne banke. 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 
od 11. srpnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

5 

 

 
Kako bi DVD BABOTOK mogao u cijelosti realizirati navedeni projekt  i financirati sve potrebne radove, uključujući i isplatu 
predujma u visini 50% vrijednosti odobrenih sredstava, kao i preostalih 50% vrijednosti odobrenih sredstava, nužno je da se DVD 
kreditno zaduži kod poslovne banke i na taj način dođe do sredstava koja su mu odobrena temeljem dokumenta iz stavka 2. ovog 
članka. 
 

Članak 2. 
Imajući u vidu navedeno u članku 1. ove Odluke, a posebno činjenicu da je rekonstrukcija vatrogasnog doma DVD-a Babotok od 
vitalnog značaja za sigurnost ljudi i imovine Općine Kapela, kao i činjenicu da DVD Babotok bez pomoći Općine Kapela kao 
jamca nije u mogućnosti dobiti kredit kod poslovne banke u visini koja je nužno potrebna kako bi se projekt u cijelosti realizirao, 
Općinsko vijeće Općine Kapela smatra kako je u interesu općine jamčiti DVD-u kod poslovne banke kako bi DVD mogao ishoditi 
kredit potreban za dovršetak projekta i to u visini od 100% utvrđene i odobrene vrijednosti projekta iz članka 1. ove Odluke.  
Jamstvo općine za DVD Babotok odnosi se na kreditno zaduženje DVD-a Babotok za bankarsku garanciju u vrijednosti 50% 
odobrenih sredstava, kao i na jamstvo za preostalih 50% odobrenih sredstava, ukupno 100% odobrenih sredstava, ukoliko će to 
biti potrebno. 
 

Članak 3. 
Temeljem ove Odluke, a sukladno odredbi članka 2. ove Odluke, ovlašćuje se Općinski načelnik na potpis sve potrebne 
dokumentacije radi provedbe ove Odluke i stupanja Općine Kapela kao jamca za potrebe podizanja i ostvarivanja kredita DVD-a 
Babotok kod poslovne banke, a za koji kredit će općina jamčiti svojom imovinom, a što će se detaljno definirati ugovorom o 
kreditu.  
DVD Babotok dužan je prije ishođenja kredita, kompletan kreditni aranžman, prethodno predstaviti Općinskom načelniku Općine 
Kapela, a u slučaju da se radi o aranžmanu koji je izrazito nepovoljan i štetan po interese općine, Općina Kapela, zastupana po 
Općinskom načelniku, nije dužna potpisati, niti sudjelovati u takvom, po općinu, štetnom kreditnom aranžmanu. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“. 
 
                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                             Viktor Vidojević, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 
od 11. srpnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

6 

 

                             
 

              REPUBLIKA  HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA KAPELA 
                 OPĆINSKI  NAČELNIK 
 

KLASA: 350-02/19-01/1 
URBROJ:2103/02-01-19-2 
Kapela, 03. srpnja 2019.  

 
Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i članka 49. Statuta 
Općine Kapela („Službeni glasnik Općine Kapela” 1/18), Općinski načelnik Općine Kapela dana 03. srpnja 2019. godine donio je 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se Prijedlog III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kapela za javnu raspravu.  
 
 

Članak 2. 
 

Javnu raspravu će objaviti i provesti nositelj izrade, Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela. 
Javni uvid će trajati 15 dana, a za vrijeme javnog uvida organizirat će se jedno javno izlaganje.  
 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine Kapela”.  
 
 

       OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KAPELA 
        Danijel Kovačec, ing. el. 

 
 
 



 
Službeni glasnik Općine Kapela – broj 06/2019. 

od 11. srpnja  2019. godine 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
„Službeni glasnik Općine Kapela“ je besplatno službeno glasilo Općine Kapela – Objavljuje se na oglasnoj ploči i na web stranici 
Općine Kapela  www.opcina-kapela,hr - Tekst  priprema i uređuje Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela, Bilogorska ul 90, 43203 
Kapela, telefon: 043 / 884-036, e-mail: opcina-kapela@bj.t-com.hr . 

http://www.opcina-kapela,hr/
mailto:opcina-kapela@bj.t-com.hr

